
             Nr druku 549 
UCHWAŁA NR  / /2024 

RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia  marca 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic administracyjnych Gminy Kołobrzeg  

 

Na podstawie art. 4b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                            

( Dz. U. z 2023 r. poz.40  z późn . zm.1) po przeprowadzeniu konsultacji w trybie Uchwały            

Nr LXII/518/2023 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 22 grudnia 2023 roku w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie zmiany granic administracyjnych Gminy 

Kołobrzeg uchwala się, co następuje  

 

 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu wniosku Prezydent Miasta Kołobrzeg o zajęcie stanowiska w sprawie 

zmiany granic administracyjnych Gminy Miasto Kołobrzeg, polegającej na włączeniu w 

granice administracyjne Miasta części sołectwa Korzystno z Gminy Kołobrzeg , Rada 

Gminy Kołobrzeg postanawia negatywnie zaopiniować objętą wnioskiem zmianę.  

2. Stanowisko , o którym mowa w ust.1 uzasadniają:  

a) wyniki konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Kołobrzeg , w których 1 558 

respondentów opowiedziało się przeciwko wnioskowanej zmianie terytorialnej.  

b) utrata blisko pół miliona złotych rocznego dochodu w budżecie Gminy Kołobrzeg.  

§ 2. Integralną częścią uchwały stanowiącą podstawę sformułowania w § 1 ust. 1 stanowiska 

jest załącznik, obejmujący raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych w przedmiocie 

zmiany granic administracyjnych gminy Kołobrzeg.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

Julian Nowicki 

 

 

 

 

 
1 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2023 r., poz. 572, poz. 1463 

 i poz. 1688. 



UZASADNIENIE 

Do Wójta Gminy Kołobrzeg dnia 7 grudnia 2023 r. wpłynął  ponownie wniosek 

Prezydent Miasta Kołobrzeg o wydanie opinii w sprawie zmiany granic administracyjnych 

Gminy Miasto Kołobrzeg, polegające na włączeniu w granice administracyjne miasta części 

sołectwa Korzystno z Gminy Kołobrzeg. 

Mając na uwadze prawne regulacje w zakresie opinii w powyższym temacie ,Rada 

Gminy Kołobrzeg uchwałą Uchwały Nr LXII/518/2023 z dnia 22 grudnia 2023 roku 

postanowiła o przeprowadzeniu konsultacji  społecznych  z mieszkańcami gminy Kołobrzeg, 

w przedmiocie zmiany granic administracyjnych Gminy Kołobrzeg , polegającej na 

wyłączeniu części sołectwa Korzystno  i włączeniu  do gminy miasto Kołobrzeg. 

Konsultacje społeczne odbyły się w dniu od 18 stycznia 2024 r. do 25 lutego 2024 r. 

na podstawie Zarządzenia Nr 4/2024 Wójta Gminy Kołobrzeg z dnia 10 stycznia 2024 roku w 

sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie zmiany granic 

administracyjnych Gminy Kołobrzeg. 

W konsultacjach udział brali mieszkańcy gminy Kołobrzeg. Na zawarte w ankiecie  pytanie: 

„Czy jest Pan/i za zmianą granic Gminy Kołobrzeg polegającą na włączeniu do Gminy 

Miasto Kołobrzeg części sołectwa Korzystno?” 1 558 respondentów odpowiedziało na 

„NIE”, będąc przeciwko zmianie granic administracyjnych Gminy Kołobrzeg, polegającą 

na włączeniu do gminy miasto Kołobrzeg części sołectwa Korzystno. 

Rada Gminy Kołobrzeg  biorąc pod uwagę wyniki konsultacji społecznych postanawia 

negatywnie zaopiniować objętą wnioskiem zmianę. 

Przyłączenie części terenów obrębu ewidencyjnego Korzystno do granic 

administracyjnych miasta Kołobrzeg bez odpowiedniej rekompensaty utraconych wpływów 

do budżetu gminy Kołobrzeg , przyniesie wymierne straty dla mieszkańców Gminy 

Kołobrzeg, ograniczając możliwość realizacji założonych zadań inwestycyjnych, pozytywnie 

wpływających na przyszłość i rozwój Gminy i jej mieszkańców. 

Szacuje się, że dochody gminy  Kołobrzeg w związku ze zmianą granic i przyłączenia ich do 

gminy miasto Kołobrzeg zmniejszą się o ponad 500,000 zł rocznie, co skutkować może 

obniżonym poziomem realizacji zadań własnych , tak oczekiwanych przez mieszkańców 

gminy Kołobrzeg jak np. kwestia transportu publicznego . 

Uchwałą Nr XLIV/395/2022 z dnia 30 września 2022 roku Rada Gminy wyraziła 

stanowczy sprzeciw wobec zamiaru zmiany granic miasta Kołobrzeg poprzez propozycję 

zamiaru przyłączenia sołectw z terenu gminu Kołobrzeg do  miasta Kołobrzeg. 

Ideą ustawy o samorządzie terytorialnym jest współpraca dla dobra obu sąsiadujących gmin, 



z poszanowaniem suwerenności i nienaruszalnością ich granic , bez niszczenia tożsamości 

regionu. 

Ponadto wszelkie zmiany w zakresie granic gmin zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) dokonywane powinny być 

po spełnieniu określonych warunków tj. w sposób zapewniający gminie obszar możliwie 

jednorodny ze względu na układ osadniczy i przestrzenny, uwzględniający więzi społeczne, 

gospodarcze i kulturowe oraz zapewniające zdolność wykonywania zadań publicznych. 

Tereny Korzyścienka sąsiadują bezpośrednio z obszarem turystycznym Grzybowa i rolniczo-

agroturystycznym obszarem Korzystna i okolic. Inwestowanie w tych obszarach bez 

uwzględnienia interesów i tradycji mieszkańców tych okolic może zniweczyć tworzone 

latami produkty i źródła utrzymania mieszkańców. 

Nadmienić należy , że w grudniu 2022 roku Prezydent Miasta Kołobrzeg wystąpiła z 

wnioskiem o wydanie opinii w sprawie zmiany granic administracyjnych Gminy Miasto 

Kołobrzeg, polegające na włączeniu w granice administracyjne miasta części sołectwa 

Korzystno z Gminy Kołobrzeg. 

Wówczas Gmina Kołobrzeg po przeprowadzeniu konsultacji w trybie Uchwały                                      

Nr XLIX/422/2022 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie zmiany granic administracyjnych postanowiła 

negatywnie zaopiniować objętą wnioskiem zmianę. 

W 2023 roku w konsultacjach wzięło udział 2 471 osób, co stanowi 23,52% uprawnionych do 

głosowania. 2 365 respondentów odpowiedziało na „NIE”, będąc przeciwko zmianie granic 

administracyjnych Gminy Kołobrzeg, polegającą na włączeniu do gminy miasto Kołobrzeg 

części sołectwa Korzystno. 

Mieszkańcy gminy Kołobrzeg biorący udział w konsultacjach byli przeciwni włączeniu 

części sołectwa Korzystno do granic administracyjnych gminy miasto Kołobrzeg. 

W ubiegłym roku wojewoda zachodniopomorski negatywnie zaopiniował uchwałę rady 

miasta w tej sprawie, jednak władze Kołobrzegu wszczęły procedurę po raz drugi. 

W tym zakresie stanowisko Gminy Kołobrzeg po ponownej procedurze konsultacyjnej w 

sprawie zmiany granic administracyjnych jest tożsame z zeszłego roku. 

Gmina Kołobrzeg to miejscowość z rosnącym potencjałem z roku na rok. Doskonałym 

miejscem do zamieszkania i rozwoju biznesu.  Celem aktualizacji  potrzeb planistycznych 

mieszkańców gminy Kołobrzeg i wskazania inwestorom kierunku rozwoju Rada Gminy 

Kołobrzeg w 2023 roku podjęła uchwałę o przystąpieniu do prac nad planem ogólnym dla 

Gminy Kołobrzeg, co potwierdza i otwiera możliwości rozwoju oraz inwestowania także dla 



terenów będących własnością spółek miejskich- bez konieczności przejmowania tych terenów 

( bez zmiany władztwa planistycznego). 

Uwzględniając w/w okoliczności Rada Gminy Kołobrzeg wyraża sprzeciw wobec 

zamiaru zmiany granic Miasta Kołobrzeg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


